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 رهبر انقلاب درگذشت
 حاج سیدمرتضی مستجابی را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت عالم بزرگوار حجت الاسلام 
را تسلیت  والمسلمین حاج سیدمرتضی مستجاب الدعواتی )مستجابی( 
گفتند. در پیام حضرت آیت الله خامنه ای رهبرمعظم انقلاب آمده است: 
حاج  آقای  والمسلمین  حجت الاسلام  جناب  بزرگوار  عالم  درگذشت 
سیدمرتضی مستجابی را به خاندان محترم و ارادتمندان و دوستان و به عموم 
مردم اصفهان تسلیت عرض می کنم. آن مرحوم ازجمله بازماندگان خاندان 
شریف و اصیل صدر در عراق و ایران و علاوه بر مقامات علمی و روحانی دارای 

قریحه سرشار ادبی و روحیه مردمی بودند. رحمت الهی بر وی باد.

پزشکیان در افتتاحیه سومین نمایشگاه بین المللی اوراسیا: 
اتحادیه اوراسیا خط بطلانی بر یکجانبه گرایی است

رئیس جمهور با اشاره به تجارت میان ایران و روسیه بر اساس پیمان های 
پولی مشترک و مبادله با ارزهای محلی دوکشور، از آمادگی ایران برای تجارت با 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا بر اساس تجارت های دوجانبه بر مبنای ارزهای 
محلی کشورها خبر داد. مسعود پزشکیان در افتتاحیه سومین نمایشگاه بین 
المللی اوراسیا با اشاره به نقش این اتحادیه ها در پایان بخشیدن به یکجانبه گرایی 
که ما زندگی  کم بود، گفت: یکجانبه گرایی در دنیایی  که در جهان حا سنتی 
کید  می کنیم، پذیرفته نیست و اوراسیا خط بطلانی بر یکجانبه گرایی است. وی تا
کرد: در جهان امروز ارتباط میان کشورها باید بر اساس احترام متقابل باشد. 
پزشکیان با اشاره به تسهیل ارتباطات تجاری میان ایران و روسیه بر اساس 
ارتباط پولی و بانکی میان دو کشور گفت: همانطور که ما ارتباط پولی و بانکی خود 
کنون با پول های محلی دو کشور تبادلات  را با روسیه به راحتی حل کردیم و هم ا
تجاری صورت می گیرد، این آمادگی را داریم که با سایر کشورهای اوراسیا نیز همین 
روابط را برقرار کنیم و پیمان های پولی و بانکی منعقد کنیم. رئیس جمهور  ادامه 
داد: تبادل علم، تکنولوژی، صنعت و... از جمله اقداماتی است که ایران مصمم 

است با کشور های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا  توسعه دهد.

 مراسم بزرگداشت سیدحسن نصرالله
 در بقاع متبرکه و مصلاهای سراسر کشور برگزار می شود

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام کرد: همزمان با مراسم تشییع 
روز  در  صفی الدین  سیدهاشم  و  نصرالله  سیدحسن  شهیدان  ک  پا پیکر 
از نماز مغرب و عشا در  گرامیداشتی پس  آیین  یکشنبه پنجم اسفندماه 
، بقاع متبرکه، مصلاها و مساجد محوری سراسر کشور و در  حرم های مطهر

مصلای امام خمینی )ره( تهران برگزار می شود.

حجت الاسلام ابوترابی فرد:
فصل الخطاب نظام اسلامی دوری از اختلاف است

کید بر وحدت و دوری از اختلاف  خطیب موقت نمازجمعه تهران با تأ
در  داخلی  رسانه های  همه  گفت:  اسلامی  نظام  فصل الخطاب  به عنوان 
مقابله با امپراتوری رسانه ای غرب علیه ایران باید مانع تحقق اهداف دشمن 
برای خدشه به وفاق و اعتماد ملی کشور شوند. حجت الاسلام والمسلمین 
سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در نماز عبادی- سیاسی جمعه در مصلای 
گی های انس با قرآن  امام خمینی)ره( تهران بیان داشت: بدون تردید یکی از ویژ
حیات عقلانی و علمی است و انسان های موحد با عقلانیت و دانش شناخته 
می شوند و ثمره این رویکرد دستیابی به اصول وحدت و دوری از اختلاف است. 
خطیب موقت نمازجمعه تهران ادامه داد: انبیا آمدند در حول وحدت و علم 
کرم)ص( فصل الخطاب در جامعه  راه را برای بشریت باز کنند. همچنین پیامبرا
است و کلام خداوند در قرآن نقطه عطف دوری از هرگونه اختلاف است که بر 
کید دارد. وی اظهار داشت: امروز دشمنان، از ایران اسلامی صدای  عقلانیت تأ
واحد می شوند و خیل عظیم مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، همان صدای 

واحد برای عبور از مشکلات و تنگناهای اقتصادی است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: مقاومت پایان پذیر نیست
دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان 
اینکه مقاومت هرروز بالنده تر می شود 
پایان پذیر  مقاومت  جریان  گفت: 
کبر احمدیان در اجتماع  نیست. علی ا
در  کرمان  بسیجیان  نفری  هزار   ۲۰
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ سپاه استان که 

با حضور ۵۰ هزار نفری در کل دیار کریمان و ۲۰ هزار نفری در شهر کرمان در کنار گلزار 
شهدا برگزار شد، افزود: آنچه دشمن را خسته و مستاصل کرده، پیروزی تنها در 

یک جنگ از سوی مقاومت نیست بلکه بالندگی آن است.
این مسئول توضیح داد: جنگ های مقاومت در هر مقطع زمانی مثل 
۳۳روزه و ۲۲روزه و مانند آنها تمام می شود و آنچه تمام نمی شود و دشمن را 

به استیصال کشانده، اصل وجود مقاومت است که هرروز بالنده تر می شود.
وی بیان کرد: این مقاومت در ملت فلسطین از تن ندادن به سازش آغاز 
شد و بعد با راهپیمایی و جمعیت های کوچک، دفاع از خود با سنگ و سپس 
کارخانه های ساخت موشک و  که  از ابزار سنگ پرانی آنقدر توسعه یافت 
سلاح در این نوار غزه کوچک بالاتر از آنکه در بسیاری از کشورهای اسلامی بود 
راه اندازی شد تا اینکه ملت فلسطین توانست در شان یک معرکه و میدان از 

خود دفاع کند.
که ملت فلسطین راه خود را از  گفت: مقاومت همان روزی  احمدیان 
گرفت و پایان پذیر نیست؛ چه در یک میدان  کرد، شکل  سازشکاران جدا 

شکست بخورد و چه پیروز شود، نکته مهم این است.

وزیر اقتصاد: 
نباید از جنگ اقتصادی ترامپ غافل شویم

در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه 
تداوم  و  تخریب  برای  هجمه ها 
 ، بخیر صبح  برنامه  در  بی اخلاقی 
باعث نمی شود که از جنگ اقتصادی 
ترامپ غافل شویم. عبدالناصر همتی 

کثری  کید کرد: امروز وظیفه وزارت اقتصاد، تمرکز بر خنثی سازی فشار حدا تأ
و  توانمندسازی   ، کسب وکار فضای  بهبود  تولید،  مالی  تامین  محوریت  با 
میدان دادن به بخش خصوصی، تقویت رقابت و افزایش بهره وری با هدف 

تحقق رشد اقتصادی بالا و بهبود معیشت مردم است.

رئیس جمهور راهبرد محوری دولت در نظام 
سلامت را برقراری عدالت در این حوزه دانست 
و گفت:  در دولت به دنبال حفظ سلامت اقشار 
دیده  که  هستیم  حاشیه نشین  و  محروم 
را  خود  سهم  باید  هم  آنها  چون  نمی شوند، 
پزشکیان  مسعود  باشند.  داشته  سلامت  از 
در یکصد و یازدهمین جلسه مجمع عمومی 
فرهنگستان علوم پزشکی، اظهار داشت:  در 
دولت به دنبال ارتقای سلامت و ایجاد عدالت 
در این زمینه در جامعه هستیم که درمان هم 
جزئی از آن است. به عبارتی، ما به دنبال حفظ 
سلامت اقشار محروم و حاشیه نشین هستیم 
که دیده نمی شوند، چون آنها هم باید سهم 
خود را از سلامت داشته باشند. رئیس جمهور 
با بیان اینکه باید در مقوله سلامت موضوعات 
کرد: سلامت  اجتماعی هم لحاظ شود، بیان 
یک بسته جامع است که به مسائل اجتماعی 
مردم هم ارتباط پیدا می کند؛ وقتی کسی بیکار 

باشد یعنی سلامت او هم در خطر است.

قتل دانشجوی دانشگاه تهران به خاطر فقر و 
جهالت اتفاق افتاد

به  سخنانش  از  بخش  این  در  پزشکیان 
کوی  منطقه  در  دانشجو  یک  قتل  ماجرای 
آن  قتل  گفت:  و  کرد  اشاره  تهران  دانشگاه 
دانشجو هم به خاطر فقر و جهالت اتفاق افتاد؛ 
وقتی نوع آموزش ما نمی تواند نحوه گفت وگو را 
آموزش دهد، تنش و درگیری هم در جامعه بالا 
می گیرد. وقتی افراد توان گفت وگو با یکدیگر را 
ندارند، طبعا درگیری فیزیکی هم پیش می آید.

کید بر لزوم تحقق عدالت  رئیس جمهور با تأ

در  باید  دولت  کرد:   تصریح  آموزش  حوزه  در 
نظام آموزشی همه را ببیند.

کمبود منابع یکی از دلایل مهاجرت کادر 
پزشکی است

پزشکیان به محدودیت منابع دولت برای 
توزیع امکانات درمانی و سلامت محور در کشور 
اشاره و خاطرنشان کرد: ما مجبور هستیم که 
در ارائه خدمات حوزه سلامت اولویت بندی 
کنیم و این اولویت بندی باید به گونه ای باشد 

که افراد بیشتری را تحت پوشش قرار دهد.
رئیس جمهور کمبود منابع را یکی از دلایل 
کادر پزشکی دانست و گفت: اینکه  مهاجرت 
کرد،  کادر پزشکی را تکریم  گفته می شود باید 
درست است، اما آیا می توان با احترام گذاشتن 
به  خطاب  وی  کرد.  حل  را  مشکلات  همه 

اعضای فرهنگستان علوم پزشکی که خواهان 
برخی اقدامات در حوزه سلامت بودند، گفت: 
کمک کنید با منابع موجود مشکلات حل شود 
و براساس عدالت، به شکلی که بیشترین افراد 
تحت پوشش قرار گیرند، سلامتی مردم را تامین 
که در تبریز رئیس دانشگاه  کنیم. من زمانی 
علوم پزشکی بودم با همان سرانه سلامتی که 
دولت در اختیارمان قرار می داد، برنامه ریزی و 

نظام پزشک خانواده را آنجا اجرا کردم.

پزشک خانواده در سایر استان ها به درستی 
اجرا نشد

پزشکیان با بیان اینکه »پزشک خانواده در 
سایر استان ها به درستی اجرا نشد«، افزود: در 
استان های دیگر پزشک خانواده بد اجرا شد 
که در هر محله ای یک  و محدود به این شد 

درمانگاه ایجاد و یک پزشک استقرار داشته 
باشد و بیماران را ویزیت کند، درحالی که هدف 
پزشک  در  نبود.  این  خانواده  پزشک  طرح 
خانواده ما به دنبال حفظ سلامت آن بخش از 
که در آمارها وجود ندارند و به  جامعه بودیم 
دلایلی ازجمله بی سوادی و یا فقر به پزشک 

مراجعه نمی کنند.

کید بر ضرورت تقویت و تصحیح مسیر  تأ
تحقیقات در کشور

رئیس جمهور با یادآوری شعار محوری وفاق 
در دولت چهاردهم و با بیان اینکه »معتقدم 
گر دست به دست هم بدهیم و علمی و درست  ا
عمل کنیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم«، 
بر ضرورت تقویت و تصحیح مسیر تحقیقات در 
کرد: تحقیقات در کشور  کید و تصریح  کشور تأ
باید براساس نیاز جامعه و با هدف حل مشکلات 
زیادی  تحقیقاتی  کز  مرا کنون  هم ا ما  باشد. 
داریم که دستاوردهای چندانی ندارند. از شما 
عزیزان در فرهنگستان علوم پزشکی می خواهم 
که در این زمینه دولت را یاری کنید. باید به یک 
زبان و نگاه مشترک برای حل مشکلات برسیم 
و استادان در این زمینه می توانند کمک کنند. 
سیدعلیرضا  رئیس جمهور،  سخنان  از  پیش 
و  پزشکی،  علوم  فرهنگستان  رئیس  مرندی، 
ارائه  به  فرهنگستان  این  اعضای  از  تعدادی 
نظرات خود پرداختند و محمدرضا ظفرقندی، 
نیز  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
توضیحاتی درباره برنامه های این وزارتخانه در 
راستای برنامه های دولت در حوزه بهداشت و 

سلامت ارائه داد.

در جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی

پزشکیان: راهبرد محوری دولت در نظام سلامت  
برقراری عدالت در این حوزه است

معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت تعامل و همبستگی 
کرد. محمدرضا  کید  کشورهای در حال توسعه با یکدیگر تأ
عارف در دیدار با روسای نمایندگی های کشورهای آفریقایی 
در جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اقدامات و تحریم های 
کید کرد:  ظالمانه کشورهای غربی علیه مردم و دولت ایران، تأ
به خوبی می دانید که واقعیت جامعه ایران با آنچه غرب مطرح 
می کند کاملا متفاوت است و امروز تمدن غرب با شعار آزادی 
کشورهای در حال توسعه قائل  هیچ گونه حق حیاتی برای 
نیست و در سازمان های بین المللی با نفوذ و تهدید، نگاه خود 

کم می کنند. را حا
وی تصریح کرد: عملکرد کشورهای غربی در غزه، لبنان و 
که  فلسطین ادامه نگاه تحریم ظالمانه ایران است؛ نگاهی 
می گوید کشورهای در حال توسعه حق نفس کشیدن و بیان 
نظرات خود را ندارند، مگر اینکه بپذیرند برده مدرن هستند؛ 
ببلعند.  را  توسعه نیافته  کشورهای  منافع  می خواهند  آنان 
کشورهای  کرد: روابط  معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان 
در حال توسعه با یکدیگر، خلاف میل غربی ها، با جدیت در 
سازوکارهای منطقه ای، اتحادیه ها و روابط دوجانبه، با هدف 

احقاق حقوق مسلم مان ادامه می یابد.

راهبرد ایران در مسئله هسته ای، برخورداری همه کشورها از 
فناوری های پیشرفته است

وی با بیان اینکه این شیطنت دنیای متمدن غرب است که 
کوچک ترین اختلافات در کشورهای در حال توسعه را تبدیل 
به مسئله جدی می کند، افزود: آمریکا همه اختلافات داخلی 
بین ایالت های خود را پوشش می دهد و اجازه نمی دهد که 
اختلافات و چالش های اساسی آنها بروز کند اما کوچک ترین 
مسئله بین کشورهای آسیایی، اسلامی و آفریقایی را یک مسئله 

بحرانی برای دنیا تلقی می کند. عارف همچنین به فعالیت های 
کید کرد:  صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران اشاره و تأ
راهبرد جمهوری اسلامی ایران در مسئله هسته ای این است 
که همه کشورهای دنیا باید از فناوری های پیشرفته برخوردار 
باشند و این امکان و ظرفیت برای رفاه، آرامش و ارتقای سطح 
زندگی مردم با کمک دانشمندان و متخصصان به وجود آمده 

است و همگان حق استفاده از آن را دارند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به دستاوردهای جمهوری 
اسلامی ایران در انرژی هسته ای در حوزه های سلامت، فنی و 
کشاورزی گفت: جمهوری اسلامی ایران انرژی هسته ای را برای 
همه کشورهای دنیا می خواهد تا از منافع صلح آمیز آن استفاده 
کنند و شما و تمام کشورهای دنیا با فتوای حرام بودن استفاده 

غیرصلح آمیز از فناوری هسته ای از طرف ما، کاملاً آشنایی دارید 
و کشورهای غربی به خوبی می دانند که ما به دنبال این ابزار برای 
استفاده غیرصلح آمیز نیستیم و بلایی که غرب بر سر ژاپن آورد 

را از یاد نبرده ایم.

سیاست ایران تعاملات بیشتر و روابط پایدار و جامع با قاره 
آفریقا است

معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
از آفریقا به عنوان قاره ای کهن و بزرگ با سرمایه های ارزشمند 
معنوی و مادی و با جایگاه ویژه در سیاست خارجی جمهوری 
اقتصادی،  تجاری،  روابط  گفت:  و  کرد  یاد  ایران  اسلامی 
کشاورزی، فرهنگی و علمی ایران با کشورهای آفریقایی پا به پای 
روابط سیاسی توسعه نیافته است و امروز روابط خوب و رو به 
رشد سیاسی ایجاب می کند که تعاملات بیشتری داشته باشیم 
تا به روابط پایدار و جامع در همه زمینه ها برسیم. راهبرد دولت 
چهاردهم در مسیر راهبرد اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران 

برای تقویت روابط با کشورهای آفریقایی قرار دارد،.

احیای ستاد آفریقا در دولت چهاردهم
معاون اول رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه سفر شهید 
رئیسی در سال گذشته در قالب روابط دوجانبه و شرکت در 
اجلاس بریکس پیام آور اهمیت توسعه روابط با آفریقا است، 
تصریح کرد: دولت چهاردهم این مسیر را با شتاب و همکاری 
بیشتر ادامه می دهد و در این راستا برای بررسی روابط جمهوری 
دولت  در  آفریقا  ستاد  آفریقایی  کشورهای  با  ایران  اسلامی 
چهاردهم احیا شده است. در دولت چهاردهم نخستین جلسه 
این ستاد با حضور وزرا و نمایندگان دستگاه های دولتی تشکیل 

شد؛ در این ستاد راهکارهای توسعه روابط را دنبال می کنیم.

معاون اول رئیس جمهور در نشست با روسای نمایندگی های کشورهای آفریقایی در جمهوری اسلامی ایران

ح می کند کاملا متفاوت است واقعیت جامعه ایران با آنچه غرب مطر

این  جدید  برنامه  از  خارجه  امور  وزیر 
وزارتخانه در قالب »دیپلماسی استانی« خبر 
گفت: در این طرح، استان های مرزی  داد و 
همسایه  کشورهای  با  تا  می یابند  مأموریت 

تعاملات دیپلماتیک برقرار کنند.
مبحث  افزود:  عراقچی«  عباس  »سید 
جدیدی در وزارت خارجه به نام دیپلماسی 
همه  داریم  بنا  و  است  شده  آغاز  استانی 
کشورهای  با  مشترک  مرز  که  استان هایی 
آن  در  همجوار  استان های  با  دارند  همسایه 
سوی مرز تعاملات و رفت وآمدهای دیپلماتیک 

برقرار کنند.
استان های  چارچوب  این  در  گفت:  وی 

به  مربوط  مشکلات  و  مرزی  مسائل  مرزی، 
کالا و مسافر  گذرگاه های مرزی و تردد  قاچاق، 
را خودشان حل و فصل می کنند؛ این رویکرد 
داشت  خواهد  بر  تهران  دوش  از  باری  هم 
ارمغان  به  استان ها  برای  را  شکوفایی  هم  و 
خواهد آورد. وزیر امور خارجه ادامه داد: قرار 

است پس از ماه مبارک رمضان با حضور سفرا 
کشورهای اطراف،  و سرکنسول های ایران در 
سمینار  افغانستان،  و  ترکمنستان  مانند 
منطقه ای وزارت امور خارجه در مشهد برگزار 
در  تا  است  شده  مقرر  افزود:  عراقچی  شود. 
این  مرزی  استان  چهار  و  کشور  گوشه  چهار 

سمینار برگزار شود؛ این اقدام با استقبال رئیس 
جمهوری نیز مواجه شده است. وی همچنین 
با ابراز خرسندی از تبدیل مشهد به یک شهر 
شهرهای  و  استان ها  کرد:  اظهار  بین المللی 
پیدا  بین المللی  ظرفیت های  باید  ما  مهم 
کنند، تعاملات بین المللی برقرار کنند و میزبان 
مسیر  این  از  باشند؛  بین المللی  رویدادهای 

استان ها و کشور منفعت بیشتری خواهند برد.
کو گفت: این سازمان به جوانان و  دبیر کل ا
ارتباط گرفتن با آنها به اندازه کافی توجه نداشته 
است. امیدواریم با همکاری مشهد و استانداری 
خراسان رضوی با به کارگیری فناوری اطلاعات 

اقداماتی در این راستا انجام شود.

گر تعاملات دیپلماتیک مرزی است عراقچی: دیپلماسی استانی احیا

اخبار   روز

پزشکیان به محدودیت 
منابع دولت برای توزیع 
امکانات درمانی و 
سلامت محور در کشور 
اشاره و خاطرنشان 
کرد: مجبور هستیم که 
در ارائه خدمات حوزه 
سلامت اولویت بندی 
کنیم و این اولویت بندی 
باید به گونه ای باشد که 
افراد بیشتری را تحت 
پوشش قرار دهد.

معاون اول رئیس جمهور 
با اشاره به دستاوردهای 
جمهوری اسلامی ایران 
در انرژی هسته ای در 
حوزه های سلامت، 
فنی و کشاورزی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران 
انرژی هسته ای را برای 
همه کشورهای دنیا 
می خواهد تا از منافع 
صلح آمیز آن استفاده 
کنند و شما و تمام 
کشورهای دنیا با فتوای 
حرام بودن استفاده 
غیرصلح آمیز از فناوری 
هسته ای از طرف ما، 
کاملاً آشنایی دارید 
و کشورهای غربی به 
خوبی می دانند که ما 
به دنبال این ابزار برای 
استفاده غیرصلح آمیز 
نیستیم و بلایی که غرب 
بر سر ژاپن آورد را از یاد 
نبرده ایم.


